
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Magistrát města Hradec Králové 

 Odbor hlavního architekta

 Československé armády 408 

 502 00 Hradec Králové 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
03.02.2014/022114/2014/HA/Ja  693/ZP/2014 - Hy   17.02.2014 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životního prostředí a zemědělství Mgr. Helena Hyšková / 191 

EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – vyjádření 

k žádosti o přehodnocení stanoviska k návrhu územního plánu Obědovice z hlediska 

posouzení vlivů na životní prostředí 

  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, obdržel dne 05.02.2014 od Magistrátu města 

Hradec Králové, Odboru hlavního architekta, žádost o přehodnocení stanoviska k návrhu 

územního plánu Obědovice podle zákona. 

 

Magistrát města Hradec Králové, jako pořizovatel územního plánu Obědovice, dále k žádosti 

o přehodnocení stanoviska doplnil z rozpracovaného návrhu územního plánu Obědovice jeho 

grafickou část (tj. hlavní výkres, zpracovaný v měřítku 1:5000 Ing. arch. Zdeňkem Hanušem). 

Pořizovatel ve své žádosti dále uvádí, že návrh územního plánu Obědovice neobsahuje 

vymezení ploch pro těžbu. Dle vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území krajů 

Královéhradeckého a Pardubického v Hradci Králové ze dne 20.12.02012 byl zrušen 

dobývací prostor Obědovice I, ev. č. 71101 rozhodnutím OBÚ v Trutnově 

čj. 33313/2011/09/3 dne 5.12.2011 a CHLÚ Obědovice I, č. 8870001 bylo zrušeno 

rozhodnutím MŽP Hradec Králové čj. 113/550/12-Ru, 5104/EVV/12 dne 28.2.2012.  

 

Z toho vyplývá, že na obě vodní plochy v severní části k.ú. Obědovice, se nevztahují žádné 

formy ochrany z hlediska těžby surovin a ochrany ložisek. Územní plán uvažuje s přírodním 

charakterem obou vodních ploch jako vhodné protiváhy intenzivně využívané zemědělské 

krajiny. Vodní plochy s přirozenou obnovou související zeleně budou využity 

pro příležitostnou odpočinkovou a lokální rekreační funkci. Územní plán cíleně nenavrhuje 

u vodních ploch žádnou rekreační ani jinou výstavbu, která by narušila stávající přírodní 

charakter prostoru.  

Územní plán nepřinese žádné zvláštní nové zátěže na životní prostředí. Lze konstatovat, že 

koncepce rozvoje obce Obědovice, stanovená v návrhu územním plánu Obědovice, bude mít 

neutrální až pozitivní vliv na udržitelný rozvoj území.  



    
 

 2 

 

Územní plán Obědovice posiluje úměrně občanské vybavení obce, zakládá podmínky 

pro udržení klidového místa pro bydlení a udržení atraktivity místa. Územní plán Obědovice 

navrhuje v dotyku se zastavěným územím nové zastavitelné plochy pro bydlení, jejich rozlohu 

koriguje tak, aby odpovídalo prognóze vývoje počtu obyvatel v obci. Územní plán Obědovice 

chrání krajinu před nevhodnou zástavbou a nešetrným zacházením, zhodnocuje a chrání 

přírodní a krajinné prvky, vytváří podmínky pro zkvalitnění veřejné infrastruktury, a z tohoto 

důvodu pořizovatel žádá o přehodnocení stanoviska. 

 

Krajský úřad předloženou žádost posoudil a k výše uvedenému konstatuje následující: 

 

Z předloženého hlavního výkresu vyplývá, že návrh územního plánu Obědovice obsahuje 

především vymezení ploch pro bydlení (SV smíšené obytné - venkovské). Územní plán 

Obědovice neřeší na svém území rozvoj zemědělské výroby nebo ploch pro podnikání. Návrh 

územního plánu Obědovice neobsahuje vymezení nových ploch pro případnou realizaci 

záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona.  

 

K uvedenému krajský úřad konstatuje, že nepožaduje návrh územního plánu Obědovice 

posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí podle § 10i zákona. 

 

Odůvodnění: Požadavky na územně plánovací dokumentaci jsou navrženy v rozsahu, kdy lze 

vyloučit kumulativní vliv jednotlivých funkčních využití území ve smyslu zákona. Krajský 

úřad dále jako věcně i místně příslušný orgán ochrany přírody dle ust. § 77a zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o ochraně přírody a krajiny“), dne 18.01.2013 pod č.j. 987/ZP/2013 – PE svým stanoviskem 

dle ust. § 45i odst. vyloučil možný významný vliv na evropsky významné lokality (uvedené 

v nařízení vlády č. 208/2012 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit zařazených 

do evropského seznamu) nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody 

a krajiny. 

 

Závěr: Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními 

postupy, podle zvláštních předpisů. 

 

 

 

Krajský úřad upozorňuje, že tímto stanoviskem není dotčena povinnost investora – 

oznamovatele záměru postupovat ve smyslu ustanovení § 6 a následujících zákona EIA, 

upravujících posuzování vlivů záměrů na životní prostředí, pokud budou tyto záměry 

naplňovat ustanovení § 4 zákona EIA. Posouzení vlivů záměru na životní prostředí je jedním 

z podkladů v následných řízeních dle zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 


